文化72022 年 4 月 7 日 星期四

竞
争
性
磋
商
公
告

项目概况：
国际名苑前期物业采购项目的潜在供应商应在阿克苏

市晶水路多浪祥云物业楼302室获取采购文件，并于2022
年4月19日16：00前提交响应文件。

一、项目名称：国际名苑前期物业采购项目。
二、项目编号：BK-CG-2022-2号。
三、采购内容：采购前期物业服务公司（具体内容详见

磋商文件）。
四、合格投标人的资格要求：
1、满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规

定，具有独立的法人资格。
2、提供有效经年检的营业执照。
3、法定代表人授权委托书原件及被授权人居民身份证

原件（法定代表人本人报名的，提供居民身份证原件）。
4、供应商企业信用证明，提供网站截图，查询渠道：“信

用中国”网和中国政府采购网，需提供能体现出查询相关结
果记录的截图（截图日期需在报名期内）。

5、提供完税证明、社保缴纳证明。
6、提供近一年的年度财务审计报告或财务报表（成立

不足一年的提供成立至今的财务报表）。
7、在人员、设备、资金等方面具有相应的服务能力。
8、本项目不接受联合体报名。
备注：报名时以上资料须提供原件进行核对，并提供复

印件一套加盖公章。以上资料缺一不可。
五、报名时间及地点：
报名时间：2022年4月7日至2022年4月13日期间

（10：00-14：00，15：30-19：30，法定节假日除外）。
报名地点：阿克苏市晶水路多浪祥云物业楼302室。
报名方式：线下报名（提供邮箱或携带U盘）。
六、发布公告的媒介：
本次竞争性磋商公告在《阿克苏日报》上发布。
七、开标时间与地点：详见竞争性磋商文件。
八、联系方式：
采 购 人：阿克苏鸿邦房地产开发有限公司
采购理机构：新疆百坤项目管理有限责任公司
地 址：阿克苏市晶水路多浪祥云物业楼302室
联 系 人：赵启立 联系电话：18094959641

2022年4月7日

遗 失 公 告
温宿渝兴房地产开发有限公司不慎遗失公章、财务专用章、合同专用章、李凤兰

私章、发票专用章各一枚，现声明作废。

特此公告

温宿渝兴房地产开发有限公司
2022年4月7日

旺铺转让
●位于朝阳街营业中饭店（原芙蓉花湘饭

店），设施设备齐全，餐馆人流广，客源稳

定，停车方便，接手即可营业，具体事宜面

议，联系电话：13909979220。

●曾用名：洪彻木·库尔班，现更名为：洪

且 木 · 库 尔 班 ， 身 份 证 号 ：

652901197908010867，特此声明。

●曾用名：杜艳春，现更名为：杜岩春，身

份证号：652901197509210423，特此声

明。

●阿克苏地区通程房地产开发有限公

司将买受人热伊莱·奥斯曼购买的米兰

花园 1 号楼 1 单元 2402 号房的购房合

同遗失一份，合同号为：1202385，面积

为：107.83 平方米，总价：431320 元，特

此声明。

●阿克苏地区通程房地产开发有限公司

将买受人李益华、李芯芯购买的米兰花园

11号楼1单元1203号房的购房合同遗失

一份，合同号为：1300438，面积为：117.53

平方米，总价：470120元，特此声明。

●陈蕴修将阿克苏市房地产开发有限责

任公司兰干分公司开具的朝阳佳苑（15#-

1-2506 室、商铺 16#-1 层 3 号）超面积房

款收据遗失，票号：0001799，开票日期：

2014年12月15日，金额：10718元，特此

声明。

● 热 艳 古 丽·哈 力 克（身 份 证 号 ：

652927199908245028）和伊尔夏提·阿布拉

（身份证号：652929199303040532）的结婚

证遗失，结婚证字号：J652929-2018-

000226，持证人：热艳古丽·哈力克，特此

声明。

● 热 艳 古 丽·哈 力 克（身 份 证 号 ：

652927199908245028）和伊尔夏提·阿布拉

（身份证号：652929199303040532）的结婚

证遗失，结婚证字号：J652929-2018-

000226，持证人：伊尔夏提·阿布拉，特此

声明。

●刘咏梅（身份证号：652901197004040043）

安置房通知单遗失，拆迁协议编号：2012-

541①，安置房号：18号楼二单元1702，安

置建筑面积：80.55m2，安置区域：朝阳小

区，签订协议时间：2012年8月21日，特

此声明。

● 刘 红 岩 （ 身 份 证 号 ：

652901196803050438）安置房通知单遗失，

拆迁协议编号：2012-541②，安置房号：

18 号楼二单元 102，安置建筑面积：

80.55m2，安置区域：朝阳小区，签订协议

时间：2012年8月21日，特此声明。

● 刘 光 利 （ 身 份 证 号 ：

652901195409271131）安置房通知单遗失，

拆迁协议编号：2012-541③，安置区域：

朝阳小区，安置房号：18#2单元1703，安

置建筑面积：80.55m2，特此声明。

●刘咏梅、刘红岩、刘光利与阿克苏市兰

干街道办事处签订的英阿瓦提朝阳街棚

户区改造房屋征收补偿（安置）协议书遗

失，编号：英阿瓦提征迁字（2011）号（解放

北路片区）第17-E1-11号，特此声明。

遗 失 声 明

商 情 快 递

更 名 启 事

阿 克 苏 分 类 信 息 0997-2122100
招

标

公

告

一、项目基本情况：
项目编号：AKS-ZFCG-GK-2022-02；项目名称：阿

克苏地区大数据发展服务中心阿克苏云计算中心（政务
云）同城灾备（双活）中心建设项目；预算金额：11000000
元；合同履行期限：合同签订之日起3个月完工；本项目不
接受联合体投标。

二、申请人的资格要求：
满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定，

并上传以下材料的原件扫描件：（1）营业执照正本或副
本。（2）供应商须具有良好的信誉，未在“信用中国”网、中
国政府采购网被列入失信被执行人、重大税收违法案件当
事人名单、政府采购违法失信名单且在处罚期内。（3）法定
代表人上传法定代表人资格证明文件或者委托全权代理
人上传法定代表人授权委托书。（4）投标企业对年度财务
审计报告（2018年-2020年任意一年）、完税证明、社保缴纳
证明等材料。（5）本项目只面向中小微企业，需提交中小企
业声明函。

三、获取招标文件时间、地点和方式：时间：2022年4
月6日至2022年4月13日（法定节假日除外）；地点：政府

采购云平台；方式：供应商登录政采云平台https://www.
zcygov.cn/在线申请获取采购文件。

四、投标文件递交地点、开标时间及地点：
截止时间：2022年4月27日10：20；投标文件递交方

式：电子加密投标文件（PDF格式）上传至政府采购云平台
投标客户端。

五、其他要求：
本项目实行“不见面”开标（网上投标、网上开标、评

标），投标人需办理CA锁。已办理CA锁的，需添加在政
府采购云平台使用的功能。CA锁办理或升级地址：阿克
苏市行政服务中心一号楼二楼D5数字证书窗口（地址位
于阿克苏市多浪河二期），联系人：卢海霞，咨询电话：
0997-2151777，19999746069,17767696492（监督）。

六、凡对本次招标提出询问，请按以下方式联系：
名称：阿克苏地区政府采购中心
项目经办人：库地热提·库尔班
电话：0997-2182088 13899252281

阿克苏地区政府采购中心
2022年4月7日

招

标

公

告

一、项目基本情况：
项目编号：AKS-ZFCG-GK-2022-01；项目名称：阿

克苏地区第一人民医院电子病历五级升级改造项目；预算
金额：5300000元；合同履行期限：合同签订之日起6个月
以内完成；本项目不接受联合体投标。

二、申请人的资格要求：
满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定，

并上传以下材料的原件扫描件：（1）营业执照正本或副
本。（2）供应商须具有良好的信誉，未在“信用中国”网
（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.
gov.cn）被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名
单、政府采购违法失信名单且在处罚期内。（3）法定代表人
上传法定代表人资格证明文件或者委托全权代理人上传
法定代表人授权委托书。（4）投标企业对年度财务审计报
告（2018年-2020年任意一年）、完税证明、社保缴纳证明等
材料。（5）本项目只面向中小微企业，需提交中小企业声明
函。

三、获取招标文件时间、地点和方式：
时间：2022年4月6日至2022年4月13日（法定节假

日除外）；地点：政府采购云平台；方式：供应商登录政采云
平台https://www.zcygov.cn/在线申请获取采购文件。

四、投标文件递交地点、开标时间及地点：
截止时间：2022年4月26日10：20；投标文件递交方

式：电子加密投标文件（PDF格式）上传至政府采购云平台
投标客户端。

五、其他要求：
本项目实行“不见面”开标（网上投标、网上开标、评

标），投标人需办理CA锁。已办理CA锁的，需添加在政
府采购云平台使用的功能。CA锁办理或升级地址：阿克
苏市行政服务中心一号楼二楼D5数字证书窗口（地址位
于阿克苏市多浪河二期），联系人：卢海霞，咨询电话：
0997-2151777，19999746069,17767696492（监督）。

六、凡对本次招标提出询问，请按以下方式联系：
名称：阿克苏地区政府采购中心
项目经办人：库地热提·库尔班
电话：0997-2182088 13899252281

阿克苏地区政府采购中心
2022年4月7日

公 告
由新疆成业建设集团有限公司承建的新和县2020年

度高标准农田建设渭干乡等6个乡镇2.8339万亩高效节水

建设项目施工第一标段，于2021年11月19日竣工验收合

格，农民工资已按合同全部付清。

特此公告

新疆成业建设集团有限公司

2022年4月7日

公 告
由新疆成业建设集团有限公司承建的新和县2020年

度高标准农田建设渭干乡等6个乡镇2.8339万亩高效节水

建设项目施工第一标段，于2021年11月19日竣工验收合

格，该项目工程款已按照合同约定支付。

特此公告

新和县农业技术推广站

2022年4月7日

寒
江
雪
飘

寒
江
雪
飘

寒
江
雪
飘

二
十
四
节
气
的
第
四
乐
章—

—

作
者
作
者
：：
青
青
青
青

本版编辑：陈露露 组版：何朝悦 校对：陈杨

冬 至

风花雪月中，把雪排在第三位，是不妥

的，因那风月一年四季常有，花儿虽然冬季少

些，但也有梅花、茶花可看。这大雪可是一

年中能见一两次已是幸运，所以改为风月雪

花才是。大雪能给所有的人带来由衷的欢

喜，就是温柔富贵如贾府，这大雪也给众姐

妹带来了欢喜与诗情。《红楼梦》第四十九回

和第五十回，“琉璃世界白雪红梅 脂粉香娃

割腥啖膻”“芦雪庵争联即景诗 暖香坞雅制

春灯谜”中，写众姐妹联诗，是从凤姐一句大

白话开始的：“一夜北风紧”，李纨联“开门雪

尚飘”。黛玉形容大雪的姿态：“斜风仍故

故”，宝玉与她珠联璧合：“清梦转聊聊”。

这故故二字有大雪的自然从容，这聊聊二

字有大雪的婉转缓慢。宝钗也形容这大雪

的从容：“皑皑轻趁步”，黛玉随道：“翦翦舞

随腰”。这皑皑二字有宝钗的丰韵，这翦翦

二字有黛玉的曼妙。如今品味这几个叠加

字，只觉得再合适不过了。

且不说大观园中的姐姐妹妹，我等这些

凡人也是极喜欢大雪的，也是因了这大雪那

种改变一切的童话气质，大雪从天而降，好像

一场梦境，一切都在大雪缓慢地飞舞中变了

模样，世界的丑陋消失了，只有银色琉璃一样

笼罩原野，树是晶莹的、丰盈的，楼房也成了

孩子们手下的童话世界，有着圆润的曲线和

童稚的趣味，就连那些水泥路也洁白丰盈，让

人不忍落脚。平时灰色的喧闹的城市突然寂

静下来，公交车与小车都困在大雪中，人们只

有放弃乘车，重回古代的生活方式，步行，缓

慢地踏雪而行，重新听见大雪在脚下咯吱咯

吱发出好听的声音，看到饿极了的喜鹊在树

枝上高声地叫唤，把树枝上的雪震得簌簌地

落下，这样的声音，这样的场景，使我们恍然

如梦，不知今夕何夕。

大雪让一切缓慢下来，所有人都为自己

的懒散找到借口。严厉的上司也会像孩子一

样露出微笑，如果你迟到给他打电话，他也笑

笑地说：“没关系，雪太大了，慢点走。”你心里

一热，以为他对你格外关照，其实是大雪改变

了一个世故成年人的内心。大雪就有这种感

化一切的能力，她从田野开始，涌向城市，然

后改变了世界，改变了人类日渐干燥的心

灵。用一种最纯洁的白色，最本真的品质，在

一夜之间覆盖人类世界的每一个角落。不管

这种改变的时间是多么短暂，但一切都发生

了，这是不可否认的。大雪进入了泥土，进入

了沉睡的花朵，进入了沉静的河流，进入了每

一年的尾声。

雪在孩子眼里，永远是神奇欢乐的。

孩子们在雪中滚着、尖叫着，把雪团成球狠

狠地砸向同伴，雪让他们疯狂，让他们暂时

逃脱沉重的课业与父母的责备。父母也会

加入这场疯狂的雪仗里，被敏捷的孩子砸

得满脸雪水、满头雪花。这时，他们忘记了

年龄与责任，只故意沉浸在这难得的欢乐

中，孩子们也发现了一个秘密，大雪让父母

变得好脾气起来，他们不再连声地督促检

查作业，也不再强硬地要求必须先完成作

业再到外边玩。如果有一天，他们长大了，

一定会想起这温情的大雪，这亲情的背景，

就是一片白茫茫的雪地，还有雪花钻进脖

子的清凉。

毛泽东对大雪是俯视的，他以一个伟人

的胸怀，高高在上，飞身在苍茫的宇宙，他看

到的大雪是全景式的：望长城内外，惟余茫

茫，大河上下，顿失滔滔；山舞银蛇，原驰蜡

象，欲与天公试比高。这些镜头都像是航拍

的，俯视一切的。但却是从一个伟人眼中看

到，或者说想象到的。他想象自己就像大雪

一样，将江山尽揽怀中，他准备改变世界，不

是让他一片白色，而是要让世界插遍红旗。

大雪，只是赋予了一个伟人的灵感与胸怀。

这个让许多人感佩的《沁园春·雪》脱尽风花

雪月，有了壮阔之气。如果大雪在《红楼梦》

里是柔性的、诗性的，那么在这里却是雄性

的，激昂的。大雪帮助一个伟人提前享受了

君临一切的气度与场面。

农民总是最务实的，他们从大雪这里看

到了好年景，大雪兆丰年，大雪厚厚的，像温

暖的棉被盖在麦苗的身上，盖在土地之上；大

雪在这里是母性的，她小心翼翼地把麦子紧

紧地搂在怀里，生怕冻坏了这些还娇小的宝

贝们。这种母性只有农民才能看到、感受到，

他们的眼睛忽略了一切外在的诗性，呈现的

是最本质的大雪。大雪在这里安静下来，她

准备在坚实的土地上做长久地拥抱，与冬天

一起，等待春天的第一声鸟叫。

冬至，是冬天真正到了。这句话好像出

自一个掌管季节命运的智者，语气平缓而肯

定，还带有不容置疑的权威。在我们稍稍怀

疑的那一时刻，一阵大风从天而降，把树梢最

后的黄叶狂傲地撕扯下来，把他们狠狠地抛

向路边。所有的人在这风中都缩了肩膀，低

了头，好像这风带有利剑，一不小心就会刺伤

自己。这一阵风之后，空气明显地寒冷了，走

在路上，脸和耳朵都被风吹得又热又痛，鼻子

也开始红起来，这时候走在风里，只有一个字

是温暖的，那就是家。我们走得更快了，我们

急切地希望走回家里去，那里永远暖暖的，香

香的，有我们亲人的体味，还有米饭那永久的

清淡的香味。家里的电视上，气象员正在提

醒我们：“今天是农历的冬至，全国大面积降

温，要注意保暖。”这时我们才感叹，真真的，

这老祖宗定的节气还真的非常准确，冬至就

是进入三九寒天的开始，冬天就在这一天给

所有的人一个下马威，让大家都躲藏起来，互

相关心，取暖聊天。西安的朋友发来短信：

“青青，今天冬至，真的奇冷，注意保暖。”女儿

也在身后说：“妈妈，多穿一点儿。”

冬至是个冷静的句号。就像已经落光了

叶子的树，冷漠而安静地站着，时刻有风从树

梢溜过去，发出单调的声音。这个句号也很

像冬天早晨七点多看到的太阳，刚刚离开地

平线，红的圆的，但这种红是一点温度也没

有，倒像是八月的月亮刚刚离开山坞，微带着

寒意。

这个类似于句号的红色的圆圆的东西，

在冬天之前，他是刺目的，光芒如玻璃一样扎

得你眼睛很痛，或者他如同君王一样高悬于

天空之上，众人对他的仰视也是不被允许

的，他咄咄逼人，他高高在上，他光芒四射。

只要你注视他，你就有眩晕的感觉，眼前一

阵阵地黑暗，光芒太强烈也伤害人。就在冬

至前这几天，天气一直是干燥多风的，早晨

的天空都像是擦拭过的清明鲜亮，太阳即将

跃上天空之前，是温和的，是平静的，几乎是

没有光芒的，我们注视他，看到他从红色开

始有了光亮，有了蜜一样的黄色，他像一个

步入老年的成功男人，身上的光芒渐失，平

和从容。这时，东方文化节中道家的出世与

佛家的虚无，他同时兼具，他的出现是平静

的，不再需要喧嚣与仰视。冬至，让我们看到

太阳阴性与美丽。

而冬至前的十几天里，我也欣赏到了最

美的月亮。冬至前的月亮是与秋天与夏天完

全不一样的。冬天的天空被风吹得特别高

远，没有树叶的遮隐，没有了空气中那些水

雾，天空退到了最旷远之上，是一种虚无缥缈

的背景，月亮就在这虚无之下，悬挂着，是的，

月亮好像是悬挂在空中，有一种凛冽的光芒，

自上而下，不是轻纱，也不是牛奶，更不是水，

是一层冰，白色而寒冷的光芒，照彻冬夜。我

是每天晚上十一点都要带我家那只叫阿宝的

狗，到外面草地去小便。这个时候，月亮都是

在中天之上，冬夜特别安静，夜色也比秋天和

夏天更加凝重，一切都在闪闪发光的冰冷月

亮下潜伏下来，叶子、花朵、虫子、青蛙、蛇、果

实、爱情、私语、甚至眼泪。天地一片空茫而

荒凉，只有月亮，像智者的炯炯眼睛，在沉静

的冬夜更加深入人心。这时的月亮，是不可

能引起你任何罗曼司的幻想，你在月亮之下，

好像遭遇了一个伟大的智者眼光的催逼，内

心一片空白，这样明亮光芒的目光，让你开始

心虚，身上也有一阵阵的寒意，我们不时冒出

来的自恋、怠慢，这时都被这月亮挤出来了。

如果说冬至前的太阳有了阴柔，那么这时的

月亮有了雄性的犀利。难道冬天是要让我们

看到另一个大自然？也就是说，大自然中的

阴阳也不是定性的，在冬天里，阳中有阴，阴

中自有了阳。

再说说冬至到来时的树吧。这个时候，

在北方一切植物几乎都消失了，只有树，倔强

地站立着，和冬天一起，不离不弃。它们干净

独立，铅华尽失，只有手臂一样的枝干，向上

挺立，表情是倔强与任性的。我最喜欢看冬

天高高的杨树上喜鹊搭的窝，在没有叶子的

树杈上，这个圆圆的用树枝与野草搭成的窝，

是那样可爱，他们就像冬天的家，落在风中，

让人对温暖与爱有了幻想。另外，只要不是

有风，我们总能看到鸟儿，没有繁密的树叶，

我们在冬天里看清楚了这些可爱的生灵，它

们的黑眼睛，它们灵巧的翅膀，它们美丽的尾

巴，它们搭配得天然而美丽的羽毛……我早

晨锻炼时，入迷地盯着它们，特别是灰喜鹊，

成群结队地在小山的栎树枝上，跳跃飞翔，可

爱的蓝灰色的长尾巴，一闪一闪地。花喜鹊

黑白相间的翅膀更加夺目，它们忙碌着，成群

地朝自己杨树上的窝飞过去。这时候的树，

是那样的温情脉脉，好像这些鸟成了他飞翔

的叶子。 （未完待续）